2
Муниципальный вестник

№ 52 от 17 июля 2024 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.07.2024 № 261
О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.01.2016 № 33 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Ольховатского муниципального района»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования Воронежской области от 01.04.2024 № 379 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и подготовки указанной комиссией заключений», постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.12.2010 № 686 «Об утверждении порядка создания (в том числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных, автономных учреждений Ольховатского муниципального района, порядка утверждения Устава казенного, бюджетного, автономного учреждения Ольховатского муниципального района и внесения в него изменений, порядка осуществления контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Ольховатского муниципального района» администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.01.2016 № 33 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Ольховатского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. «Порядок учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Ольховатского муниципального района Воронежской области», утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Тищенко Н.И.
Глава администрации Ольховатского муниципального района                                                 Г.Н. Берченко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального

района Воронежской области

от 16.07.2024 № 261

«Приложение

к постановлению администрации

 Ольховатского муниципального

Района Воронежской области

от 27.01.2016 № 33

Порядок

учета мнения жителей сельского поселения

при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Ольховатского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок определяет форму и регламентирует процедуру учета мнения жителей сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее – образовательная организация), учредителем которой является Ольховатский муниципальный район Воронежской области, от имени Ольховатского муниципального района Воронежской области функции и полномочия осуществляет администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области.

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования Воронежской области от 01.04.2024 № 379 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и подготовки указанной комиссией заключений», постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.12.2010 № 686 «Об утверждении порядка создания (в том числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных, автономных учреждений Ольховатского муниципального района, порядка утверждения Устава казенного, бюджетного, автономного учреждения Ольховатского муниципального района Воронежской области и внесения в него изменений, порядка осуществления контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Ольховатского муниципального района», Уставом Ольховатского муниципального района Воронежской области.
2. Порядок учета мнения жителей сельского поселения

2.1. Учет мнения жителей сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в сельском поселении Ольховатского муниципального района Воронежской области (далее – образовательная организация) осуществляется в форме опроса граждан, проживающих на территории данного сельского поселения (далее – Опрос).

2.2. В Опросе имеют право принимать участие граждане, постоянно проживающие на территории сельского поселения, достигшие 18-летнего возраста.

3. Порядок назначения Опроса

3.1. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, в котором проводится опрос граждан и (или) нормативным правовым актом представительного органа этого сельского поселения в соответствии с Законом Воронежской области от 25.11.2016 № 148-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области».

3.2. Решение о назначении опроса граждан при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации принимается Советом народных депутатов поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, на территории которого расположена образовательная организация, на основании обращения (или правового акта) администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области о необходимости проведения опроса.
3.3. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В нормативном правовом акте Совета народных депутатов сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.4. Жители сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.

4. Заключительные положения

4.1. Результаты опроса носят рекомендательный характер.

4.2. Проведение Опроса не предполагает дополнительных расходов на его организацию.»

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396670, Воронежская область, Ольховатский р-н, р.п. Ольховатка,  ул. Октябрьская, 64. Тел.(47395) 40-7-63.

Ответственный за выпуск: ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  Кишинька Людмила Петровна.

Подписано к печати: 15.00     17.07.2024 года                       Тираж 100 экз.                      Распространяется бесплатно

17

июля

2024 года

№ 52

PAGE